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Nyhetsbrev Utväg Skaraborg 2010 nr 1 

Utvägs Skaraborg är en myndighetsövergripande 

samverkan i arbetet mot våld i nära relationer. 

Verksamheten riktar sig mot alla i familjen och spänner 

över samhällets alla nivåer. 

På gång … 

Nyhetsbrev är ett resultat av den 

utveckling som alltid är aktuell på Utväg. 

Kommunikation och informationsflöde har 

utvärderats, resultatet visade att de 

samverkande myndigheterna saknade 

regelbunden aktiv information från Utväg.  

Vårterminens barngrupper kommer börja 

efter v 8, en grupp kommer vara för barn i 

ålder 7-10 år och den andra för 11-13 år. 

Mer info: carina.eliason@utvag.se 

Kvinnogrupper och mansgrupper pågår med 

ett rullande intagningsförfarande. 

I projektform pågår Utvägs andra 

pappagrupp som riktar sig mot fäder som 

vill ta ansvar för ett självupplevt 

våldsproblem. Nästa grupp startar HT -

2011. 

Utvägs beviljades i december fortsatt stöd 

från länsstyrelsen för utbildning, 

implementering av metoder och utveckling. 

Har DU och DIN organisation ett 

utbildningsbehov eller utvecklingsförslag 

kontakta oss på Utväg med en förfrågan.   

I nyhetsbrevet finns utrymme för nyheter 

från de samverkande myndigheterna, Ny 

lagstiftning, handlingsplaner, verksamhet 

mm. Kontakta verksamhetssamordnaren 

 

Värt att veta … 

Socialstyrelsens nationella effektstudier 

börjar bli klara. Utvägs verksamheter för 

barn, kvinnor och män är representerade. 

1;a juli publicerades rapport gällande 

våldsutövande män under rubriken 

verksamheten ”kan hjälpa”. Se www.utvag.se 

Den 31;e december kommer motsvarande 

rapporter gällande barn som bevittnat våld 

och våldsutsatta kvinnor, vilket kommer 

länkas till på www.utvag.se. 

Socialstyrelsens efterlängtade handbok 

publiceras 14;e februari 2011. 

Utbildningsinsatser är planerade HT 2011.  

Prata bort mansvåld – våldspreventivt 

arbete riktat till unga män. Rapport från 

www.ungdomsstyrelsen.se där bla Utvägs 

förebyggande arbete med Skolprojekt finns 

med. Läsvärt! 

Utvägs hemsida har sedan någon vecka en 

ny rubrik där kontaktpersoner och andra 

kan hämta kortfattad information om de 

olika verksamheterna. Sidan kommer att 

uppdateras successivt. Se www.utvag.se 

WEBTIPS: www.valdinararelationer.se 

VKV är Västra Götalandsregionens 

kompetenscenter om våld i nära relationer, 

hemsidan är informativ och användbar. 
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Kåseri … 
Under denna rubrik kommer personer som på olika vis 

har anknytning till Utväg och arbetet mot våld i nära 

relationer i Skaraborg att få utrymme för reflektion 

och eftertanke. Vem kan väl passa bättre att inleda 

stafetten än Ann Wolmar, fd verksamhetsledare för 

Utväg och pionjär i arbetet för våldsprevention i 

Skaraborg.  

 

Från Partykiller till Jimmy Wale och Wikipedia… 

Du är på fest och minglar runt bland nya 

bekantskaper när kvällens läckerbit dyker upp. 

Efter några inledande kommentarer kommer så 

frågan ”…och  vad jobbar du med?” Efter en massa 

år på högskola och tuffa vidareutbildningar har du 

lyckats få ditt drömjobb men önskar nu inget annat 

än att få svara …”hotellreceptionist”.  Men du 

svarar ”… med våld i nära relation” och läckerbiten 

börjar titta sig om efter nytt mingelsällskap…. 

Våld i nära relation finns så mycket närmare än vi 

vill och vi kämpar ständigt för att hålla det ifrån 

oss. Det nära våldet är laddat, smärtsamt och 

fortfarande inte ”rumsrent” i alla sammanhang. 

Någon sa någon gång ”att arbeta med våld är att 

vara en Partykiller!” Det är ett påstående som alla 

som arbetar med våld i nära relation väl känner igen.  

Men läs Wikipedia och begrunda arbetet ur en 

annan synvinkel, ”produktutveckling”.  

”Produktutveckling innebär metoder och tekniker 

för hur produkter (läs våld)  ska utvecklas på ett 

tillfredsställande sätt. Arbetet går igenom ett 

flertal faser. Ofta initieras det med en 

idéhanteringsprocess (Våga se – Kunna handla).  

Detta genomförs ibland med s.k. "brainstorming" 
(myndighetssamarbete) eller produktportföljsanalys 

(kärnverksamhet). Därefter går man ofta igenom en 

förstudiefas ( projektansökan) och en 

konceptualiseringsfas (implementering  i ordinarie 
verksamhet). Först efter dessa genomgångna faser 

sätter själva konstruktionen eller utvecklingen 

igång. Många gånger handlar produktutveckling om 

att hitta en balans mellan teknik (interventioner), 

ekonomi (budget ), produktion 

(behandlare,gruppverksamhet, manualer) och 

miljöpåverkan (samarbetspartners). Idag arbetar 

många bolag (myndigheter) med att integrera 

strategi  och design (handlingsplaner) tidigt i 

produktutvecklingsarbetet. 

Produktutveckling är vidare ett mycket brett 

begrepp som täcker in många olika typer av 

produkter och användningsområden (fysiskt,  
psykiskt, sexuellt  våld m.m… ) 

Med produkt kan man avse fysiska produkter (slag, 
örfilar, sparkar....) som kan köpas och hanteras 

fysiskt, men man kan också avse olika typer av 

tjänster (makt och kontroll) som utbyts mellan en 

kund (den misshandlade) och leverantör (den 
misshandlande). 

Produktutvecklingen marknadsförs och säljs ofta 

under ett eller flera varumärken (Utväg -
Skaraborg). Förutom att en produktutveckling skall 

motsvara kundernas förväntningar på funktionalitet 

och egenskaper (evidensbaserad verksamhet) så kan 

även det namn (varumärke) som produkten 

marknadsförs och säljs under spela en avgörande 

roll. 

För att bekämpa våld i nära relation under mottot 

”Våga se – kunna handla” krävs det mod, kunskap och 

handlingskraft. Dessa tre är oupplösligt förenade. 

För att våga se, krävs att man har en idé om vad 

man ska göra med det man sett. Vet man inte det, 

vänder man lätt bort blicken. För att kunna handla 

krävs det kunskap, för att få kunskap krävs att man 

vågar se. För att våga se krävs att man vet vad man 

ska göra. Allt detta finns i Skaraborg!  

Lycka till med den eminenta produktutvecklingen, 

synliggör det nära våldet och…mingla glatt vidare! 


